
 

 

 

  

Warszawa, 29 października 2014 r. 

 

 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

Stowarzyszenie Forum Recyklingu Samochodów FORS zaprasza Państwa na 

spotkanie informacyjne „Recykling 2015”, które odbędzie się 3 grudnia 2014 roku o 

godz. 10.30 w Centrum Konferencyjnym IBIB PAN w Warszawie przy ul. Księcia 

Trojdena 4. 

 

W związku z rozpatrywaniem przez Radę  Ministrów projektu ustawy o  zmianie 

ustawy o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji, sytuacja prowadzących stacje 

demontażu w roku 2015  ulegnie diametralnej zmianie. Przyjęty zostanie bowiem projekt w 

najbardziej niekorzystnej dla nas wersji, jaka dotychczas była przedstawiana Radzie 

Ministrów. Likwidacja dopłat, kary za nieosiągnięcie poziomów odzysku i recyklingu, 

wycofanie z projektu systemu „400 za 400” oraz inne nieakceptowalne przez 

Stowarzyszenie FORS zmiany, mogą  już od 1 stycznia  2015 r wejść w życie.  

Równolegle z tą datą dojdą nowe obowiązki, czyli wyższe poziomy odzysku i 

recyklingu. Jak w tym wszystkim mają odnaleźć się przedsiębiorcy prowadzący stacje 

demontażu? Czy uda się przekonać Parlament do utrzymania dopłat przynajmniej za rok 

2015? Ile stacji demontażu w poszczególnych województwach uzyska nowe decyzje? W 

jaki sposób NFOŚiGW zamierza wspierać prowadzących stacje demontażu? W jaki sposób 

będą interpretowane przepisy dotyczące limitów pomocy publicznej de minimis w 

przypadku zmiany właściciela stacji demontażu? Jak bez pomocy Rządu ograniczyć szarą 

strefę? Kto w tej sytuacji powinien odpowiadać za straty, jakie będą generować 

przedsiębiorcy prowadzący stacje demontażu? Czy współpraca z producentami jest 

możliwa i na jakich warunkach? Dlaczego przyjmujący pozostałość po demontażu 

(karoserie) nie potwierdzają w kartach przekazania odpadów faktycznej ilości 

przekazanych odpadów (potrącając szacunkowe zanieczyszczenia), w jaki sposób rozliczyć 

się z potrąconej masy? W jaki sposób pozyskać pojazdy do demontażu z gmin i powiatów? 

 

Na te oraz szereg innych pytań postaramy się odpowiedzieć podczas spotkania. 

  

W 2015 roku zmieniają się również warunki udzielanego przez NFOŚiGW 

dofinansowania inwestycji w stacjach demontażu. Nowy program dofinansowań na lata 

2015-2020 przedstawi Pan Jarosław Roliński  - Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony 

Ziemi w NFOŚiGW. Czy będą środki na wsparcie prowadzących stacje demontażu, skoro 

nie będzie wpływów do NFOŚiGW z tytułu opłaty recyklingowej? Może okazać się, że rok 

2015 będzie ostatnim, w którym można uzyskać dobry kredyt na zakup niezbędnych 

urządzeń. Warto więc  przybyć na spotkanie i zastanowić się nad tym, czy nie skorzystać z 

ostatniej szansy. 

Urządzenia wspierające pracę stacji demontażu zaprezentują przedstawiciele 

zaproszonych na spotkanie firm. 

Przedstawimy również przygotowany przez FORS  program wyceny „wraków” 

przyjętych przez samorządy. W przyszłości program może być wykorzystany przez inne 



instytucje, np. Policję, Straż Pożarną czy też Pocztę Polską. Rozwiązanie to ma na celu 

zwiększenie ilości pozyskiwanych pojazdów przez prowadzących stacje demontażu. 

 

Niestety w spotkaniu najprawdopodobniej nie weźmie udziału przedstawiciel MŚ. 

Minister Janusz Ostapiuk oznajmił, że do czasu podpisania nowelizacji ustawy, nie 

zamierza z żadną organizacją prowadzić jakiegokolwiek dialogu. Prawdopodobnie 

gospodarzem tej ustawy w tym czasie będzie Parlament, dlatego też liczymy na udział 

Posła Tadeusza Arkita, który  zapewne będzie  przewodniczyć podkomisji rozpatrującej 

projekt. Spotkanie będzie więc miejscem do przekazania wszelkich uwag posłom, od 

których zależeć będzie ostateczny kształt ustawy. Spotkanie  to jest bardzo ważne, dlatego 

też jeszcze raz bardzo prosimy wszystkich członków Stowarzyszenia o przybycie. Osobom 

spoza Stowarzyszenia również znajdziemy miejsce. Zaistniała sytuacja wymaga bowiem 

jak największej  konsolidacji środowiska i podjęcia działań, które nie dopuszczą do tak 

niekorzystnych zmian.  

 

 

W załączonej agendzie znajdą Państwo pełen program spotkania, informację o 

zaproszonych gościach oraz o lokalizacji spotkania. 

 

Ilość miejsc jest ograniczona, dlatego bardzo prosimy o jak najwcześniejsze 

przesłanie zgłoszenia.  

 

 Koszt udziału w spotkaniu wynosi 250 zł brutto dla Członków Stowarzyszenia 

FORS z aktualnie opłaconą składką członkowską oraz 350 zł brutto dla pozostałych 

Członków oraz przedsiębiorców spoza Stowarzyszenia. 

 

Zgłoszenia można dokonać poprzez przesłanie Karty Zgłoszeniowej (w załączeniu) 

w terminie do 24 listopada 2014 roku drogą  elektroniczną na adres sekretariat@fors.pl lub 

faksem pod numer 22/8740114.  

 

 

 

Zarząd Stowarzyszenia FORS 


